

# Norge må gjøre mer!

Forslagsstiller: Tinn SV

Det som skjer i Gaza er et hån mot alle verdiene vi som samfunn sier at vi setter aller høyest. Vi kan ikke se på i stillhet.

I over 100 dager har Israel gjennomført endeløse angrep og kollektiv avstraffelse av sivile i Gaza. Dødstallene har nå passert 26.400, og godt over 10.000 av disse er barn. Lidelsene er enorme, og maktesløsheten føles lammende.

Dette er en krig primært mot barn, og den må ta slutt. Absolutt ingen steder i Gaza er trygge lenger, og små barn holder på å gi opp. De føler seg sviktet og forlatt, og hvem kan klandre dem?

Det er fint at Norge har gått foran i sin kritikk av Israel, blant annet ved å stemme i FNs generalforsamling for krav om våpenhvile. Men Israel har vist med all tydelighet at de ikke lytter til kritikk, fordømmelser og diplomati. Vi er nødt til å sette makt bak kravet om våpenhvile. Derfor har Sosialistisk venstreparti fremmet forslag i Stortinget om en sanksjonspakke mot Israels folkerettsstridige krig, et forslag vi håper regjeringspartiene og opposisjonen vil stille seg bak.

Mange orker ikke å se lenger, vil ikke lese om lidelsene og vender blikket bort. Det er vondt å se andre menneskers smerte og lidelser, men det er ikke oss krigen rammer. Det er ikke vi som lider. Menneskeheten har sviktet når man må overbevise verden om at drap på barn ikke er berettiget.

I januar i fjor støttet et enstemmig storting et forslag om at Norge skulle ta en lederrolle i etterforskningen av krigsforbrytelser i Ukraina, men da SV fremmet et likelydende forslag knyttet til krigsforbrytelser i Gaza, Israel og Vestbredden, stemte flertallet i utenrikskomiteen på Stortinget imot. Vi kan ikke operere med doble standarder i folkeretten, så vi håper partiene snur før saken skal til avstemming i stortingssalen 1. februar.

Verdenssamfunnet lar massakren i Gaza skje, og kun verdenssamfunnet kan stoppe den. Det er vår plikt å gjøre alt vi kan for å forhindre et folkemord. Som FNs generalsekretær António Guterres har sagt, står vi overfor et sannhetens øyeblikk, og historien vil dømme oss.

Vi krever at Norge setter makt bak kravet om våpenhvile, og at vi tar en ledende rolle i etterforskningen av krigsforbrytelser i Gaza.